
ll.ri-: i]lill',. : i : :.?,:|,,i,,,':. |a..''
i,i - " 'i.:!,;:- |.l a,]-:,a],,]a]:,-

Pedagogická Jihočeskáuniveízita
frkulta v Čelkých Buděiovic{ci
laa]r!iy Unav€.'rii}j c1 3oulil §ahentia
cl :ťlL!ťi]tinn i:: ťe lké Rlldéilvile

PoSUDEK ZÁVĚneČru É pnÁcr TEoRET|CKo_PRAKTIcKÉ

Typ posudku: posudek vedoucího práce

Typ závěrečné práce: bakalářská

Jméno a příjmenístudenta / studentky: Tomáš Šenkýř

Osobní číslo: P1586].

Studijní program: Specializace v pedagogice

Studijníobor: Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání (jednooborové)

Aka d e m ický r ok: 2O2O l 2O2L

Název práce: Život a díto sochaře Jana Štursy (kresebné portréty prarodičů}

Autor posudku: Mgr. Josef Lorenc, Dr.

1. oBsAHoVÁ ÚnovrŇ

Formulace cílů práce

cíle jsou jasně formulovány

Struktura práce

adekvátně koncipovaná práce

Funkčnost dílčích částí práce

části prácejsou pro celek funkční

Provázanost dílčích čóstí próce

části prácejsou dobře provázány

Obsahová náplň dílčích částí práce

Wsoce kvalitní

Naplnění cílů práce

cíle jsou zcela naplněny

t23N
Dx!D
1,23N
!xl!

1,23N
nxnn
123N
nxIn
1,23N
nlx!
1,23N
t]x!tr

cíle nejsou jasně formulovány

neadekvátně koncipovaná práce

množství nefu nkčních částí

části práce nejsou provázány

neodpovídající požadavků m

cíle nejsou naplněny



2. způsoB zpRAcovÁNí n pnÁcr sE zDRoJl

Zvolenámetodotogieajejíaplikace t 2 3 N

odpovídázaměřeníacílůmpráce ! ! x tr nefunkčnímetodologie

Relevanceodbornýchzdroiůt23N
aktuálníavalidnízdroje n n X D neaktuálníanevalidnízdroje

Množství využitých odborných zdrojů t 2 3 N

adekvátní množství odb. zdrojů ! D X ! nedostateČné mnoŽství odb. zdrojŮ

Úroveň próce s informačními zdroji a jejich interpretace
!23N

rnýborná úroveň práce se zdroji ! ! X ! nedostateČná Úroveň Práce se zdroji

Propracovanost a vybavení próce (schémata, obrazové přílohy, grafy apod,)

L23N
wbornáúroveň tr x ! ! neodpovídápožadavkům

Úroveň diskuse a interpretace řešeného problému

!23N
rnýbornáúroveň D n X n neodpovídápožadavkům

3. FoRMÁLNí R lRzvrovÁ únoveŇ

citační norma

zcela dodržena

Rozsah práce

odpovídá požadavkům

Graíickó úroveň práce

vyhovující požadavkům

Stylistická úroveň

rnýborná úroveň

Odborný jazyk

rnýborná úroveň

Gramatickó úroveň

bez chyb

I23N
nDxnnedodržena

t23N
l X D n neodpovídápožadavkům

123N
D X ! ! neodpovídápožadavkům

t23N
D x tr x nedostatečnáúroveň

t23N
tr tr x D nedostatečnáúroveň

123N
n X U n velkémnožstvíchyb

Další formální nedostatky (překlepy a jiné)

nejsou žádné

t23N
x ! ! ! velkémnožstvíformálníchnedostatků



4. zpRAcovÁní pnnxrlcrÉ čÁsn - wůnčíHo výsrupu

Te c h no lo g i cké p rove d e n í
rniborná úroveň

Kva lita výfua rně-vyjadřovacích prostředků

v,ýborná úroveň

Vlastní invence a fuůrčí uchopení

rniborná úroveň

Z pů sob p reze ntace uýstu pu

v,ýborná úroveň

Využitelnost v praxi wýtvarné uýchovy

plně využitelné

t
D

1

!

1

n

t
!

N

!
3

l
2

x
L

!

N

l
3

D
2

x

N

!
3

tr
2

x

N

n
3

x
2

!

N

!
3

!
2

x

nedostatečná úroveň

nedostatečná úroveň

nedostatečná úroveň

nedostatečná úroveň

nevyužitelné

Práci doporučuji k obhajobě:

Navrhované hodnocení práce:

!NE

Dodatečný komentář k hodnocení závěrečné práce:

Autor předložil teoreticko-praktickou práci, která se snaží zachytit život a tvorbu českého
významného sochaře a najít určitou paralelu v životech předků vlastní rodiny prostřednictvím jejich

osudů v rámciVelké nebo 1. Světové války.
Teoretická část práce má kompilační charakter a při kontrole plagiátorství bylo zjištěno poměrně
vysokých L4% shodného textu. O plagiát ale nejde, protože program zaznamenal dvě internetové
publikace Horácké galerie v Jihlavě, opírající se o knižní publikace Petra Wittlicha a Antonína
Matějčka, které Tomáš Šenkýř cituje. Přesto se jedná kvantitou a rozsahem o hraniční množství
přímých citací. To samozřejmě umenšuje vlastní autorský vklad. Práce je opatřena odpovídajícím
množstvím obrazových příloh.
V oboru kresby, ve kterém autor během studia vynikal, autor zobrazil prarodiče. Na kresbách je
patrný respekt a úcta k zobrazovaným, ale zůstal jim studijní charakter a určitá roztřesenost a

nejistota,

Datum: 9.8.2O2L

x ANo

dobře

Podpis:


